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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 5781/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Drs. A. RAHMAN , MS
No. Dosen / NIP : 5781 / 210030413
NIDN / NIDK : 0301085903
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KALI LICIN (PITARA) NO. 69 RT4/13
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 KOM201 Hukum dan Regulasi Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 JNK331 Pengantar Jurnalistik 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Jurnalistik Dosen : Drs. A. RAHMAN , MS (5781)

Kode MK dan Kelas : JNK331 EU01H

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R716(H))

Jumlah Mahasiswa : 22

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 22
Sep 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 20 Pengertian
Jurnalistik

Hybrid Pengertian
Jurnalistik

ok Selesai

2/1 Kamis, 29
Sep 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 18 Bidang tugas
Jurnalistik

Hybrid Bidang tugas
jurnalistik

ok Selesai

3/1 Kamis, 6 Okt
2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 21 Hasil karya
Jurnalistik

Hybrid Karya Jurnalistik ok Selesai

4/1 Kamis, 13
Okt 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 17 Definisi Berita Hybrid Pengertian Berita ok Selesai

5/1 Kamis, 20
Okt 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 19 Penggolongan
Berita

Hybrid Penggolongan
Berita

ok Selesai

6/1 Kamis, 27
Okt 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 21 Penggolongan
Pendapat

Hybrid Penggolongan
Pendapat

ok Selesai

7/1 Kamis, 3 Nov
2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 19 Standar
Kompetensi
Wartawan

Hybrid Standar
Kompetensi
Wartawan

ok Selesai

8/1 Kamis, 24
Nov 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 15 Fakta dan
Penggolongan
Fakta

Hybrid Fakta dan
Penggolongan
Fakta

ok Selesai

9/1 Kamis, 1 Des
2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 16 Kelengkapan
Fakta

Hybrid Kelengkapan
Fakta

ok Selesai

10/1 Kamis, 8 Des
2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 14 Nilai Berita Hybrid Nilai Berita ok Selesai

11/1 Kamis, 15
Des 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 13 Pengadaan
Bahan Berita

Hybrid Pengadaan
Bahan Berita

ok Selesai

12/1 Kamis, 22
Des 2022
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 14 Alur Berita Hybrid Alur Berita (Flow
of News)

ok Selesai

13/1 Kamis, 5 Jan
2023
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 11 UU Pers Hybrid UU Pers ok Selesai

14/1 Kamis, 12
Jan 2023
13:00 -
15:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :
R716(H)

Teori 18 Kode Etik
Jurnalistik

Hybrid Kode Etik
Jurnalistik

ok Selesai

Pilih Bahasa ​▼
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pengantar Jurnalistik Dosen : Drs. A. RAHMAN , MS (5781)
Kode MK dan Seksi : JNK331 (EU01H)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R716(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. SWASTIKA SWASIKANANDA 20210503001 H H H H H H H H H H H H H H
2. MICHELLE RUTH APRILIANI 20210503003 A H H H H H H H H H H H H H
3. NADIA SALSABILAH 20210503004 H H H H H H H H H H H H H H
4. CAECILIA LESTIRA AYATDINI 20210503006 H S H H H H H H H H H H H H
5. ENDAH RAHMAWATI 20210503007 H H H H S H H H A H H H H H
6. MEISE 20210503008 H H H H H H H H H H H H H H
7. ALDA SEPTIANI 20210503010 H H H H H H H H A H H H H H
8. SUCHIKA JULIAN PUTRI 20210503012 H H H H H H H H H H H H H H
9. AYU PUSPITASARI 20210503013 H H H H H H H H H H H H H H
10. GRYAN ALHABSYI 20210503014 H H H H H H H H H H H H H H
11. CAESARAFI RABBANI 20210503015 H H H H H H H H H H H H H H
12. NOVIYANTI PUTRI WIHADI 20210503016 H H H H H H H H H H H H H H
13. THERESIA OKTAVIANI 20210503017 I I H H H H H S A A A A A A
14. ALVIAH MUBAROKAH 20210503018 H H H H H H H H H A H H H H
15. DELVICKA AFRIANTINA 20210503019 H H A H A H H H A H A H H H
16. LAILA ACHMAD 20210503020 H H H H H H H H A H H H H H
17. ALMA ISTI OCTAVIANI 20210503022 H H H H H H H H H H H H H H
18. ADITIA 20210503023 H H H H H H H H H H H H H H
19. SAFIRA PUSPA DIVANA 20210503024 H H H H H H H H H H H H H H
20. AVIFA AULYA UTAMI DINATA 20210503025 H S H H H H H H H H H H H H
21. BAMBANG SUGIHARTO 20210503026 H H H H H H H H H H H H H H
22. ALBERT REINHARD 20210503027 H A H H A A A A A A A A A A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
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NILAI AKHIR 

Semester Ganjil 2022 - 2023 

Kode : JNK331 Kelas : EU01H Dosen : Drs. A. RAHMAN , MS 

Matakuliah : Pengantar Jurnalistik 

Prodi : Jurnalistik 

No N I M Nama Mahasiswa 
Absensi UTS Tugas UAS 

NA 
Nilai Akhir 

10 % 30 % 30 % 30 % Angka Huruf 

1 20210503001 Swastika Swasikananda 100 83 75 78 80,8 4,00 A 

2 20210503003 Michelle Ruth Apriliani 92,86 75 75 60 72,29 3,00 B 

3 20210503004 Nadia Salsabilah 100 70 80 85 80,5 4,00 A 

4 20210503006 Caecilia Lestira Ayatdini 100 90 75 70 80,5 4,00 A 

5 20210503007 Endah Rahmawati 92,86 70 75 60 70,79 3,00 B 

6 20210503008 Meise 100 68 75 60 70,9 3,00 B 

7 20210503010 Alda Septiani 92,86 68 75 55 68,69 3,00 B 

8 20210503012 Suchika Julian Putri 100 92 75 76 82,9 4,00 A 

9 20210503013 Ayu Puspitasari 100 86 78 70 80,2 4,00 A 

10 20210503014 Gryan Alhabsyi 100 86 75 80 82,3 4,00 A 

11 20210503015 Caesarafi Rabbani 100 60 75 60 68,5 3,00 B 

12 20210503016 Noviyanti Putri Wihadi 100 95 75 85 86,5 4,00 A 

13 20210503017 Theresia Oktaviani 57,14    5,71 0,00 E 

14 20210503018 Alviah Mubarokah 92,86 85 75 85 82,79 4,00 A 

15 20210503019 Delvicka Afriantina 71,43 68 75 60 68,04 3,00 B 

16 20210503020 Laila Achmad 92,86 90 75 90 85,79 4,00 A 

17 20210503022 Alma Isti Octaviani 100 92 75 70 81,1 4,00 A 

18 20210503023 Aditia 100 71 75 60 71,8 3,00 B 

19 20210503024 Safira Puspa Divana 100 90 75 95 88 4,00 A 

20 20210503025 Avifa Aulya Utami Dinata 100 87 75 85 84,1 4,00 A 

21 20210503026 Bambang Sugiharto 100 68 75 60 70,9 3,00 B 

22 20210503027 Albert Reinhard 21,43    2,14 0,00 E 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 1 Maret 2023 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 
 

Muh. Rsulan Ramli, Ph.D                                                                                                                                         Drs. A. RAHMAN , MS 
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